
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÕES DISPENSA DE LICITAÇÃO 53/2017

HOMOLOGAÇÕES DISPENSA DE LICITAÇÃO 56/2017
HOMOLOGAÇÕES DISPENSA DE LICITAÇÃO 57/2017

• RESULTADO DE LICITAÇÃO PP 043/2017

• TERMOS ADITIVOS

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B16505F7F91C640D3378D3F1E3A9DEB9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1

Dispensa

E 5 T A D O DA B A H I A Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ - 13.891.51010001-48 Praça João Dourado, 06 - Centro - CEP - 44920-000
Fone - 74. 3668 1358 licitacao@joaodourado.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o processo de licitação, através de DISPENSA
DE LICITAÇÃO n° 057/2017, tendo como objeto a locação de 01 (um)
imóvel situado na Praça João Dourado, N° 366, Térreo, centro, nesta
cidade, composto de 03 (três) cômodos, sendo, 01 (um) deposito, 02 (dois)
banheiros, em perfeito estado de conservação, cuja locação será instalação
e funcionamento do Almoxarifado, vinculado a Secretaria Municipal de
Administração deste Município, durante o período de 17 de outubro 2017 a
17 de outubro de 2018, e ADJUDICA a favor do Sro. VALTER PEREIRA
LOULA - CPF O 14,069,305-04, determinando a celebração do competente
contrato Público com a mesma, e autoriza o Senhor Secretário Municipal
de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global de
R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), com formas de
pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

Gabinete do Prefeito, 19 de outubro de 2017.

~~ou~~fnt4i,
Prefeito Municipal

.~~
.•....,---- ..

João Dourado
.L ••••••••• O" 'Oyo

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67BFECBF72D3D15B1AEF0A39E17046B2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67BFECBF72D3D15B1AEF0A39E17046B2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1

E5 TA DO DA BA H I A Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ - 13.891.51010001-48 Praça Joêo Dourado, 06 - Centro - CEP - 44920-000
Fone - 74 36681358- E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDJCAÇA-O

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, INCISO IJ, da Lei Federal 8.666/93,
e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação,
HOMOLOGA o processo de licitação, através de DISPENSA DE
LICITAÇÃO nO053/20 17, tendo como objeto a contratação de pessoa juridica
especializada em prestação de serviços na área de pesquisa de opinião pública,
destinada a atender a Administração Municipal de João Dourado Bahia, e
ADJUDICA a favor da Empresa TOP PROJETOS E CONSUL TORJA LTDA
- ME, determinando a celebração do competente contrato Público com a
mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar
recursos para referida contratação, no valor global de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 06 de outubro de 2017.

~~I11L*~ad:J-n~V(h

Prefeito Municipal

.~~..".., _.,,'"
João Dourado
.~~~. I ••• I o" _0'0

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67BFECBF72D3D15B1AEF0A39E17046B2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA torna público, o resultado da licitação 
na modalidade P. P Nº 43/17- Tipo: Menor Lance Valor Global Por Lote: Objeto: Aquisição 
de 01 (um) veículo, tipo passeio (flex), zero km, ano/modelo 2017/2017, cor branca, mínimo 
de 70 CV, 04 portas, manual, freios ABS e Airbag, direção hidráulica, ar condicionado e trio 
elétrico (trava, vidro e alarme) e equipamentos/materiais permanentes para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde deste Município, conforme recurso de Emenda 
Parlamentar 13550004 Proposta nº 12072.479000/1160 – 01 do Ministério da Saúde; Emp. 
Vencedoras: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA vlr R$ 47.900,00 e ALB DE 
OLIVEIRA vlr R$ 113.831,08 - João Dourado/BA 08/11/2017 – Elton G. Carneiro – 
Pregoeiro. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 33BA3CE1CBC1C32166C9BCEA92B9554A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1

Termo Aditivo

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B16505F7F91C640D3378D3F1E3A9DEB9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B16505F7F91C640D3378D3F1E3A9DEB9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B16505F7F91C640D3378D3F1E3A9DEB9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B16505F7F91C640D3378D3F1E3A9DEB9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B16505F7F91C640D3378D3F1E3A9DEB9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B16505F7F91C640D3378D3F1E3A9DEB9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00326 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B16505F7F91C640D3378D3F1E3A9DEB9


		2017-11-09T17:43:43-0300




